АДМИНИСТРАЦИЯ   ПРОЕКТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

КАЛИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

РАДИЩЕВСКОГО  РАЙОНА  УЛЬЯНОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с.Калиновка
О проведении новогоднего  конкурса «Зимняя сказка» на  лучшее новогоднее оформление территорий  населённых  пунктов муниципального  образования Калиновское сельское поселение Радищевского района Ульяновской  области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях широкого вовлечения населения, коллективов предприятий и организаций всех форм собственности в работу по благоустройству дворовых территорий, администрация муниципального образования Калиновское сельское поселение Радищевского района Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Провести с 16 декабря 2024 г. по 20 января 2025 г. на территории муниципального образования Калиновское сельское поселение Радищевского района Ульяновской области новогоднего конкурс «Зимняя сказка» на лучшее  новогоднее оформление территорий  населённых  пунктов муниципального  образования Калиновское сельское поселение Радищевского района Ульяновской  области.

2.  Создать комиссию по подведению итогов новогоднего конкурса «Зимняя сказка» на лучшее  новогоднее оформление территорий  населённых  пунктов муниципального  образования Калиновское сельское поселение Радищевского района Ульяновской  области  (далее - конкурсная комиссия).

3. Утвердить:

1)
Состав конкурсной комиссии (прилагается).

2)
Положение о новогоднем  конкурсе «Зимняя сказка» на лучшее новогоднее оформление территорий населённых пунктов муниципального образования Калиновское сельское поселение Радищевского района Ульяновской области  (прилагается).

4.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава администрации                                                                          Н.В.Калинина
	УТВЕРЖДЁН
постановлением администрации

муниципального образования
Калиновское сельское поселение
Радищевского района
Ульяновской области

от _________________№ ______

СОСТАВ

комиссии по подведению итогов новогоднего конкурса «Зимняя сказка»
на лучшее  новогоднее оформление территорий  населённых  пунктов муниципального  образования Калиновское сельское поселение Радищевского района  Ульяновской  области
	Председатель комиссии:

	Калинина Н.В.
	-
	Глава администрации муниципального  образования Калиновское сельское поселение Радищевского района Ульяновской области.

	Заместитель председателя комиссии:

	Морковская М.А.
	-
	ведущий специалист по экономике, бюджетной и налоговой политике администрации   муниципального образования Калиновское сельское поселение Радищевского района Ульяновской области.

	Секретарь комиссии:

	Юсупова Л.Н.
	-
	инспектор ЖКХ МКУ «Союз» муниципального образования Калиновское сельское поселение Радищевского района Ульяновской области (по согласованию).

	Члены комиссии:

	Алимова Г.А.
	-
	ведущий специалист по социальному развитию, торговли и бытовому обслуживанию администрации муниципального образования  Калиновское сельское поселение  Радищевского района Ульяновской области.

	Александрова Е.В.
	-
	депутат  Совета депутатов муниципального  образования Калиновское сельское поселение Радищевского района Ульяновской области (по согласованию).

	Белотелова С.В.
	-
	депутат  Совета депутатов муниципального  образования Калиновское сельское поселение Радищевского района Ульяновской области (по согласованию).

	Дудин А.В.
	-
	депутат   Совета депутатов муниципального образования  Калиновское сельское поселение Радищевского района Ульяновской области (по согласованию).

	_________________________

	УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

муниципального образования
Калиновское сельское поселение
Радищевского района

Ульяновской области

от ________________ № ______

ПОЛОЖЕНИЕ

о новогоднем  конкурсе «Зимняя сказка» на лучшее  новогоднее оформление территорий  населённых  пунктов
муниципального  образования Калиновское сельское поселение

Радищевского района Ульяновской  области
1. Общие положения

1.1.
Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения новогоднего конкурса «Зимняя сказка» на лучшее  новогоднее оформление территорий  населённых  пунктов муниципального  образования Калиновское сельское поселение Радищевского района Ульяновской  области  (далее – Конкурс).

1.2.
Организатором  Конкурса является администрация муниципального образования Калиновское сельское поселение Радищевского района Ульяновской области.

2. Цель Конкурса

Целью Конкурса является комплексное благоустройство дворовых территорий и создание соответствующего общественного мнения вокруг проблемы улучшения внешнего облика и благоустройства населённых пунктов муниципального образования Калиновское сельское поселение Радищевского района Ульяновской области.

3. Номинации

 «Лучшее новогоднее оформление территорий населенного пункта».
4. Условия Конкурса

4.1.Конкурс проводится с 16 декабря 2024 года по 20 января 2025 года.
4.2. Участниками конкурса являются жители населённых пунктов  муниципального образования Калиновское сельское поселение Радищевского района Ульяновской области.

4.3.
Конкурсные материалы и заявки направляются до 15 января 2025 года в администрацию муниципального образования Калиновское сельское поселение Радищевского района Ульяновской области по адресу: Ульяновская область, Радищевский район,   с.Калиновка, ул.Культуры, д.4, тел: (84239) 49-1-17.

4.4.
Конкурсные работы должны содержать:

- заявку на участие в Конкурсе с полной информацией об участнике конкурса (прилагается);
- фотоматериал в электронном виде, пояснительную записку к нему;

- конкурсные материалы и заявки, представленные после завершения срока приёма, либо не отвечающие условиям Конкурса, не принимаются и не рассматриваются.
5. Критерии конкурсного отбора

5.1.
Оценка Конкурса осуществляется по пятибальной системе.

5.2. При оценке конкурсных работ используются следующие критерии:

5.2.1. Оригинальность архитектурно–художественного оформления.

5.2.2. Творческий подход и эстетичность оформления.

5.2.3. Новизна используемых приёмов.

5.2.4. Наличие малых архитектурных форм.

5.2.5. Качество исполнения.

6. Подведение итогов Конкурса и награждение победителей

6.1.
Для подведения итогов новогоднего конкурса «Зимняя сказка» на лучшее новогоднее оформление территорий населённых пунктов муниципального  образования Калиновское сельское поселение  Радищевского района Ульяновской  области и определения его победителя создаётся конкурсная комиссия (далее – Комиссия).

6.2.
Комиссия состоит из председателя Комиссии, заместителя председателя Комиссии, секретаря Комиссии и членов Комиссии.

6.3.
Руководство работой Комиссии осуществляется председателем Комиссии, а в его отсутствие – заместителем председателя Комиссии.

6.4.
Комиссия правомочна, если на её заседании присутствует не менее 2/3 от общего числа её членов. Каждый член Комиссии имеет один голос.

6.5.
Комиссия рассматривает конкурсные работы и определяет победителей Конкурса в каждой номинации путём рейтингового голосования. Каждый член Комиссии, присутствующий на заседании, заполняет оценочный лист Конкурса и оценивает конкурсные работы согласно критериям, указанным в разделе 5, по каждому из которых присваивается от 1 до 5 баллов. Оценка конкурсных работ осуществляется Комиссией конфиденциально, в отсутствие их авторов. При оценке работ авторы не указываются. Никто не вправе оказывать воздействие на членов Комиссии, а также препятствовать их  волеизъявлению при оценке представленных конкурсных работ.

6.6.
Оценка работ проводится путём суммирования баллов, выставленных участникам Конкурса членами Комиссии. Подсчёт баллов проводит секретарь Комиссии непосредственно после заполнения оценочных листов членами Комиссии.

6.7.
По итогам Конкурса определяется победитель Конкурса. При наличии двух и более участников, получивших равное общее наибольшее количество баллов, первое место присваивается участнику, получившему наибольшее количество баллов от председательствующего на заседании Комиссии. Если же определить участника Конкурса, занявшего первое место, указанным способом невозможно, члены Комиссии путём открытого голосования присуждают первое место одному из участников Конкурса, получивших равное общее наибольшее количество баллов.

6.8.
Решение Комиссии оформляется протоколом. Протокол подписывается председателем Комиссии, секретарём Комиссии и всеми присутствующими на заседании членами Комиссии.

6.9.
Комиссия принимает решение о награждении победителей Конкурса  до 27  января 2025 года и публикует информацию об итогах Конкурса на официальном сайте администрации муниципального образования Калиновское сельское поселение Радищевского района www.kalinovskoe-sp.ru,  на сайте в одноклассниках и  ВК  «Калиновская жизнь». Уведомление о результатах Конкурса всем участникам Конкурса направляется в течение 30 дней со дня принятия решения о награждении по телефону и в письменном виде.

6.10.
По итогам Конкурса победителю Конкурса вручаются почётная грамота администрации муниципального образования Калиновское сельское поселение Радищевского района Ульяновской области и памятные сувениры.
____________
ПРИЛОЖЕНИЕ
к Положению

Главе администрации

муниципального образования
Калиновское сельское поселение
Радищевского района

Ульяновской области
Н.В.Калининой
ЗАЯВКА

на участие в новогоднем конкурсе «Зимняя сказка» по новогоднему оформлению территорий  населённых  пунктов муниципального  образования Калиновское сельское поселение Радищевского района Ульяновской  области

Прошу Вас зарегистрировать в качестве участника новогоднего  конкурса «Зимняя сказка».

Участник конкурса ___________________________________________________

(Ф.И.О., должность)

____________________________________________________________________

Адрес: _____________________________________________________________

(почтовый индекс, район, населённый пункт, улица, дом, корпус, квартира, (офис)

Телефон (факс), e-mail: _______________________________________________

Ф.И.О_______________________________________________________________
Дата  _______________________________________________________________

Подпись_____________________________________________________________

_____________